



# Pressemeddelelse

## Samarbejde om Danmarks interesser i Østersøregionen kickstartes den 1. september

**Handelshindringer og dårlig infrastruktur. Det er nogle af de problemer, som regionen omkring Østersøen har. Nyt samarbejde mellem offentlige og private parter skal sætte gang i diskussionen om, hvordan Østersøregionen udvikler sig, og hvad regionen betyder for Danmark**

Østersøregionen står i de her år over for en række presserende udfordringer – blandt andet forurening, ringe transportforbindelser, handelshindringer og problemer med energiforsyningen. For Danmark er regionen vigtig, fordi væksten i regionen har en afsmittende effekt. Vækst i Østersøregionen betyder vækst i Danmark.

Udenrigsministeriet, Danske Regioner, Europa-Kommissionens Repræsentation i Danmark og Baltic Development Forum arrangerer derfor i fællesskab et seminar om de danske prioriteringer i Østersøregionen, tirsdag den 1. september 2009, kl. 9.00. Seminaret skal for første gang bringe de offentlige og private parter sammen til at diskutere udviklingen af Østersøregionen og dens betydning for Danmark.

Udgangspunktet for seminaret er, at Europa-Kommissionen den 10. juni i år fremlagde sit forslag til en EU-strategi for Østersøområdet. Strategien, som blev fremlagt af Danuta Hübner, EU-kommissær for regionalpolitik, sigter først og fremmest mod bedst muligt at udnytte det udviklingspotentiale, der findes hos medlemsstaterne og regionerne i Østersøområdet

- Det er første gang, at EU er kommet med konkrete forslag, der omfatter alle landene i hele Østersøområdet. Vi håber på og arbejder for en hurtig og effektiv udmøntning af handlingsplanen i konkrete projekter, til gavn for regionen og til eksempel for andre makro-regioner rundt omkring i Europa, siger Jan Høst Schmidt, chef for Europa-Kommissionen i Danmark.

EU's strategi for Østersøregionen har da også skabt fornyet opmærksomhed og interesse for regionen. Fra dansk side har man påtaget sig en lederrolle inden for flere af strategiens områder.

- Regeringen lægger meget stor vægt på EU's Østersøstrategi. Danmark ligger i front og har påtaget sig ansvaret for at koordinere to projekter og dele koordinationsansvaret for yderligere to projekter. Danmark har tillige indtil videre påtaget sig ansvaret for at koordinere otte flagskibsprojekter. Det er

glædeligt, at der er så markant interesse og engagement i Danmark bag strategien. Regeringen vil løbende følge op herpå, siger kontorchef Ruben Madsen, Udenrigsministeriet.

Uffe Ellemann-Jensen, formand for Baltic Development Forum, siger om Østersøstrategien:

- Vi bør vise resten af Europa, hvordan EU's indre marked kan uddybes yderligere regionalt ved at fjerne barrierer for erhvervslivet og ved at øge konkurrenceevnen.

Knud Andersen, formand for Danske Regioners Internationale Udvalg, understreger, at Østersøstrategien er vigtig for både de offentlige myndigheder og det private erhvervsliv.

- Mange af Østersøstrategiens indsatsområder har direkte betydning for de danske regioner, især forhold som infrastruktur, erhvervsudvikling og miljø. Derfor er sammenhængen til det lokale og regionale niveau en nødvendighed i Østersøsam arbejdet, siger han.

#### **Yderligere kommentarer**

Jan Høst Schmidt, chef for Europa-Kommissionen i Danmark, tlf. 3341 4010

Hans Brask, direktør for Baltic Development Forum, tlf 6021 5881

Knud Andersen, formand for Danske Regioners Internationale Udvalg, tlf. 4015 8536

Ruben Madsen, kontorchef i Udenrigsministeriet, kontor for Europæisk Nabolik og Rusland, tlf. 3392 0000